PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36 ,570 — E S T A D O D E MINAS G E R A l S

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nfi 496/66

Froihs a instalação de casas de Jogos e
Brinquedos Infantis e dá outras providêxH
cias,

0 Povo do Município de Viçosa, por seus representantes

legais, aprovou e eu, em seu nome, pronulgo e sanciono a seguinte

Leil

Art« lfi - Fica expressamente proibido a instalado de
casas de brinquedos e jogos infantis a menos de duzentos metros de
distância de escolas e colégios públicos e particulares*

Art* 2fi - Fica proibido a renovação de alvará de llcoa

ça para funciooaamento a partir do préximo ano âa casas existentes

que não atenderem as disposições do artigo pfirlaeijro.

Art. 3fi * Esta Lei entrará em vigor na data de sua pû-

blieação, revogadas as disposições em contrário.

viçosa, 11 de julho de 1986

José Am^^^Qarcia

R>efelto Municipal

(Aprovado em sessão da câmara Municipal en 04/Ó7/66)

		2012-10-01T10:42:01-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:42:41-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.